CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 02/2024

Página 1 de 2

O Município de Forquilhinha, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no

Edital nº 01/2024, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 111, de 18 de janeiro de 2024, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1 – A retificação do Edital nº 01/2024.

ONDE SE LÊ:
3. DOS CARGOS

3.1 Os cargos, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD), a vencimento

base inicial, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos a seguir:

Tabela 3.1

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

base

 (R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

LEIA-SE:
3. DOS CARGOS

3.1 Os cargos, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD), a vencimento

base inicial, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos a seguir:

Tabela 3.1

Cargo

Carga

Horária

Semanal

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

PcD

Vencimento

(R$)

Taxa de

Inscrição

R$

Requisitos básicos

ONDE SE LÊ:
9.2 DA PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA

9.2.1 – Para os cargos cuja escolaridade seja o ensino fundamental e médio, a prova escrita será composta de 50 questões,

abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 10 2,0 20,00
Raciocínio Lógico 10 2,0 20,00
Informática 10 2,0 20,00
Conhecimentos Gerais 10 2,0 20,00
Conhecimentos Específicos 10 2,0 20,00
TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

9.2.1.1 – Para os cargos cuja escolaridade seja o ensino Superior, a prova escrita será composta de 50 questões, abrangendo as

seguintes áreas de conhecimento:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 10 2,0 20,00
Raciocínio Lógico 10 1,0 10,00
Informática 05 1,0 05,00
Conhecimentos Gerais 05 1,0 05,00
Conhecimentos Específicos 20 3,0 60,00
TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 02/2024

Página 2 de 2

LEIA-SE:
9.2 DA PRIMEIRA ETAPA – PROVA OBJETIVA

9.2.1 – Para os cargos cuja escolaridade seja o ensino fundamental e médio, a prova escrita será composta de 50 questões,

abrangendo as seguintes áreas de conhecimento:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 10 2,0 20,00
Raciocínio Lógico 10 2,0 20,00
Informática 10 2,0 20,00
Conhecimentos Gerais 10 2,0 20,00
Conhecimentos Específicos 10 2,0 20,00
TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

9.2.1.1 – Para os cargos cuja escolaridade seja o ensino Superior, a prova escrita será composta de 50 questões, abrangendo as

seguintes áreas de conhecimento:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Conteúdos Quantidade de Questões Peso Individual Total de pontos

Língua Portuguesa 10 2,0 20,00
Raciocínio Lógico 10 1,0 10,00
Informática 05 1,0 05,00
Conhecimentos Gerais 05 1,0 05,00
Conhecimentos Específicos 20 3,0 60,00
TOTAL DE PONTOS NA PROVA 100,00

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Forquilhinha - SC, 09 de fevereiro de 2024.

JOSÉ CLÁUDIO GONÇALVES

Prefeito do Município de Forquilhinha - SC